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INFORMACJA

dla Wykonawcéw nr 2

»Modernizacja o$wietlenia drogowego na terenie Gminy Mirzec”

Zamawiajacy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2, 41 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien

publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z poin. zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz dokonuje
modyfikacji SIWZ:

Pytanie 1:

Prosimy o wyjasnienie, z czego wynika ponizsze wymaganie

+Wymagane jest zrealizowanie efektu ekologicznego poprzez: sumaryczna moc znamionowa dostarczonych
opraw o$wietleniowych musi miesci¢ sie w przedziale od 110 kW od 127 kW oraz suma Zuzycia energii
elektrycznej dla zmodernizowanego zakresu nie moze by¢ wieksza niz 344 497 kWh w okresie 12 miesiecy
dziatania systemu o$wietleniowego przez 4150 godzin z zastosowaniem Bezprzewodowego Systemu
Sterowania O§wietleniem (liczona od odbioru koricowego catosci zadania).”

Odpowiedi:

Wymagania wynikaja z przeprowadzonego audytu efektywnoséci energetycznej i zdeklarowanych przez
Zamawiajacego wskaznikéw we wniosku o dofinansowanie w ramach projektu nr RPSW.03.04.00-26-
0006/18 na zadanie pn.: ,Modernizacja oéwietlenia drogowego na terenie Gminy Mirzec”
wspétfinansowanego ze $rodkéw RPO WS na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej 3 Efektywna i
zielona energia Dzialanie 3.4 Strategia niskoemisyjna.

Pytanie 2:

Prosimy o wyjasnienie czy wymagania dla przedmiotowego postepowania zostaly okre§lone w wyniku
przeprowadzonej symulacji (projektowej) lub w oparciu o inne zatozenia i wytyczne. Jesli tak, to prosze o ich
udostepnienie wszystkim wykonawcom w celu optymalizacji przygotowywanych ofert.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zalgcza do SIWZ dane do przeprowadzenia symulacji (projektowej) w formie zalacznika
»Mirzec dane do obliczei fotometrycznych”

Pytanie 3:

Prosze o wyjasnienie na jakiej podstawie Zamawiajacy okreélit wymagania co do mocy opraw w dokumentacji
przetargowej i z czego one wynikaja - prosze o udostepnienie wytycznych lub przyjetych zatozen w oparciu o
ktére zostaty one okreslone w celu wtasciwego i optymalnego przygotowania oferty?

Opis przedmiotu zaméwienia winien odpowiadaé faktycznym uzasadnionym potrzebom Zamawiajgcego,
dlatego tez prosimy o wyjasnienie w powyiszym zakresie w celu przygotowania tresci oferty w sposéb

optymalny odpowiadajacy faktycznym potrzebom.
Odpowiedz:

Zamawiajacy zatacza do SIWZ wytyczne i przyjete zalozenia w formie zalacznika ,Mirzec dane do
obliczen fotometrycznych”

Pytanie 4:

Proszg o udostgpnienie projektu referencyjnego symulacji o$wietleniowej w programie dialux/relux/inny, na
podstawie ktérego Wykonawca mégtby poprawnie dobraéi zaoferowaé oprawy o$wietleniowe

Odpowiedi:
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Zamawiajacy zalacza do SIWZ projekt referencyjny symulacji o$wietleniowej w formie zalacznika
»Mirzec referencyjne obliczenia fotometryczne”

Pytanie 5:

Zamawiajgcy w Szczegotowej Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét w punkcie Oprawy
o$wietleniowe wskazuje:

Wszystkie oprawy musza by¢ wyposazone w standaryzowane ztacze Zhaga (zgodna z Book 18 lub

réwnowazne ztgcze niskonapigciowe), umozliwiajace montaz sterownikéw systemu sterowania

o$wietleniem, bez ingerencji we wnetrze oprawy. Ze wzgledéw bezpieczefistwa, Zamawiajacy nie dopuszcza
ztaczy w oprawach, ktére wyprowadzajg na zewnatrz oprawy napigcie sieciowe 220V.

Wykonawca informuje, ze nie istnieje ztacze niskonapieciowe réwnowazne do sytemu ZHAGA zgodnego z Book
18. Dodatkowo, zapis niedopuszczajacy gniazd pracujacych przy 220V (230V) jest niczym nieuzasadniony od
strony funkcjonalnej i uzytkowej. Oprawy wyposazone w stosowane gniazda (np. gniazdo w systemie NEMA) nie
stwarza niebezpieczenistwa porazeniem pradem elektrycznym, nie ,wyprowadza” réwniez napiecia na zewnagtrz
oprawy. Potwierdzeniem bezpieczefistwa stosowania gniazda NEMA (230V) w oprawach jest np. certyfikat
ENEC dla opraw wyposazonych w dane gniazdo, ktéry to certyfikat nota bene jest wymagany w danym
Postepowaniu. Dany certyfikat potwierdza wykonanie opraw zgodnie z normg PN-EN 60598, ktéra m. in. okredla
zagadnienia bezpieczeristwa uzytkowania urzadzenia elektrycznego jakim jest oprawa o$wietleniowa.

Z art. 29 ust, 3 obowiazujgcej obecnie ustawy - Prawo zamowien publicznych wynika zakaz opisywania
przedmiotu zamoéwienia przez wskazanie znakéw towarowych, patentéw lub pochodzenia, zrédia lub
szczegblnego procesu, ktéry charakteryzuje produkty lub ustugi dostarczane przez konkretnego wykonawce,
jezeli mogloby to doprowadzié¢ do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektérych wykonawcéw lub
produktow (...).

Co istotne, réwniez w nowej ustawie Pzp z dnia 11 wrzeénia 2019 r. (Dz.U.z 2019 r., poz. 2019), ktéra wejdzie w
zycie dnia 1 stycznia 2021 r.- w art 99 ust 4 i 5 ustawodawca wskazuje:
4. Przedmiotu zaméwienia nie mozna opisywaé w sposéb, ktéry moégtby utrudniaé uczciwa konkurencje, w
szczegolnoSci przez wskazanie znakéw towarowych, patentéw lub pochodzenia, Zrédta lub szczegolnego
procesu, ktéry charakteryzuje produkty lub ustugi dostarczane przez konkretnego wykonawce, jezeli mogtoby to
doprowadzi¢ do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektérych wykonawcéw lub produktéw.

W zwigzku z powyizszym w celu zapewnienia konkurencyjnosci i wyeliminowania ukierunkowania
postgpowania pod jedno konkretne rozwigzanie wnosimy o wprowadzenie modyfikacji w zapisach SIWZ i
przyjecie zapisu: ,Komunikacja sytemu sterowania oprawami ma si¢ odbywac za po$rednictwem uniwersalnych
ztaczy NEMA 5/7 pin lub typu Zhaga ( zgodne z Book 18) lub innych, umozliwiajagc w nich w montaz
sterownikow systemu sterowania o$wietleniem, bez ingerencji we wnetrze oprawy, uniwersalne ziacze ma byé
montowane na oprawie”

Odpowiedz:

Nalezy zwréci¢ uwage, ze nastepuje postep technologiczny, w szczeg6lnosci w zakresie technologii
oswietlenia zewnetrznego. Ztacze NEMA 5/7 pin jest zlaczem sprzed wielu lat, stosowanym w technologii
opraw wysokopreznych i przystosowanym do opraw energooszczednych LED. Ziacze to posiada wiele
wad, m.in. wymaga napigcia 230 V na zewnetrz oprawy, urzadzenia sterujace umieszczone w zlaczu
NEMA 5/7 pin zawieraja elementy elektroniczne, ktore wystepujg réwniez wewnatrz oprawy, sa
zdublowane. Zamawiajacy musi poniesé podwéjny koszt duplikowanych urzadzei a w szczeg6lnosci
utrzymac te urzadzenia po okresie gwarancji.

Zamawiajacy zweryfikowal, ze przynajmniej kilku producentéw oferuje oprawy ze zlaczem Zhaga
(zgodna z Book 18 lub réwnowazne zljcze niskonapigciowe) oraz jest przynajmniej kilku niezaleznych
producentéw podzespotéw zasilajacych wymaganych do tego typu zlaczy.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie 6:
Zamawiajacy w  SzczegOlowej Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Rob6t w punkcie Oprawy
o$wietleniowe wskazuje:

Wszystkie oprawy o$wietleniowe musza posiadaé

aktualny certyfikat akredytowanego o$rodka badawczego potwierdzajacy wiarygodnosé podawanych przez
producenta parametréw funkcjonalnych deklarowanych w momencie wprowadzenia wyrobu do obrotu, takich
jak: napiecie zasilania, klasa ochronnoéci elektrycznej, pobierana moc, skuteczno$é $wietlna, temperatura
barwowa, strumien $wietlny (zgodnie z normg EN-62722-2-1:2016) - licencja/certyfikat ENEC+ lub
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réwnowazny (certyfikat bedzie uznany za réwnowazny jesli zostanie nadany przez niezalezne laboratorium
badawcze, posiadajace akredytacje na terenie Unii Eu ropejskiej)

Zwracamy uwage, iz w stosunku do certyfikatu ENEC+ nie istnieje zaden dokument/certyfikat réwnowazny.
Prosimy o potwierdzenie, ze poprzez certyfikat rownowainy do ENEC+ Zamawiajacy rozumie spelnienie
warunku réwnowaznego polegajacego na przeprowadzeniu przez niezalezne akredytowane na terenie Unii
Europejskiej laboratorium, badanie, ktére potwierdzi zgodnoé$¢ z normami obowigzujacymi na jej terenie,
parametr6éw funkcjonalnych wyrobu tj. na przyktad: skutecznosé swietlna, napigcie zasilania, strumien $wietlny,
temperatura barwowa, moc.

Jednoczesnie zwracamy uwage, ze norma EN-62722-2-1:2016 nie wskazuje aby klasa ochronnosci byta
parametrem lub charakterystyka funkcjonalng oprawy o$wietleniowej, co wskazuje na ukierunkowanie

postepowania pod jeden konkretny certyfikat, Prosimy o wykreélenie wymogu potwierdzenia klasy
ochronnosci.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian, Obowiazkiem Wykonawcy jest udowodnienie

réwnowaznosci. Zamawiajacy zweryfikowal, ze przynajmniej kilku producentéw oferuje oprawy z
licencja/certyfikatem ENEC+.

Pytanie 7:

Zamawiajacy w  Szczeg6towej Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét w punkcie Oprawy
oswietleniowe wskazuje:

Wszystkie oprawy musza spetniaé norme o bezpieczenstwie fotobiologicznym zgodnie z normg PN-EN 62471.
Minimalne wymaganie:

a. grupa ryzyka fotobiologicznego ~ 1 (RG1) Iub

OPCJONALNE. WYMAGANIE NALEZY SPEENIC W PRZYPADKU DEKLARAC]I W OFERCIE PRZEZ WYKONAWCE
NINIEJSZEGO ZAKRESU (DOT. TYLKO PKT. 8b):

b. Grupa ryzyka fotobiologicznego - 0 (RGO)

Potwierdzone raportem z badan bezpieczeristwa fotobiologicznego, przeprowadzonego przez niezalezne
laboratorium badawcze na terenie Unii Europejskiej potwierdzajacych spetnienie niniejszego wymagania .

A) Wnosimy o doprecyzowanie wymagan w zakresie odpowiednich norm dla obiektywnego
zweryfikowania i potwierdzenia grupy ryzyka fotobiologicznego, poprzez wskazanie aktualnie obowiazujacej
normy PN-EN 62471:2010 uzupetnionej o raport techniczny IEC TR 62778:2014, Dane dokumenty sa aktualnie
stosowane i na ich podstawie obecnie mierzy sie¢ i bada bezpieczeristwo fotobiologiczne w laboratoriach z
akredytacja na terenie Unii Europejskiej. Powyiszy wniosek o doprecyzowanie ma szczegélne znaczenie,
poniewaz przy 10% kryterium oceny oferty jakim jest okreélenie grupy ryzyka (0 lub 1), precyzyjnie okreélona
norma (dookreslenie datg oraz uzupetiona raportem IEC TR 62778:2014) uniemozliwi nieuczciwym oferentom
zadeklarowanie pozorne grupy ryzyka 0, ktéra poparta bedzie nieaktualnym raportem, zgdonym z nieaktualng
normg PN-EN 62471: 2008 lub 2006. Poprzednie edycje normy sprzed roku 2010 dopuszczaly inng metode
pomiarowg bezpieczeristwa fotobiologicznego, ktéra w swoich skutkach byla nieprecyzyjna i niezgodna z
obecnymi zatoZeniami. W praktyce wyglada to tak, ze ta sama oprawa wedle nieaktualnej normy nie potwierdzi
faktycznej grupy ryzyka fotobilogicznego 0 wedtug aktualnej normy.

B) W zwigzku z okreéleniem przez Zamawiajgcego, kryterium Oferowane oprawy o$wietleniowe uliczne
speiniajg grupe ryzyka fotobiologicznego - 0 (RGO), wnosimy, by Wykonawcy wskazujacy/deklarujacy, ze
oferowane oprawy o$wietleniowe uliczne speiniajg grupe ryzyka fotobiologicznego - 0 (RGO), wraz z oferta w

dniu skfadania ofert, zobowigzani byli ztozyé raport z badah bezpieczenistwa fotobiologicznego, badanie
przeprowadzonego przez akredytowane przy PCA niezaleine laboratorium badawcze na terenie Unii

Europejskiej potwierdzajacego grupe ryzyka fotobiologicznego, do ktérej przynalezy oprawa, w oparciu o norme
PN-EN 62471:2010 uzupetniona raportem technicznym IEC TR 62778:2014.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie 8:
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Zamawiajacy w  Szczegbétowej Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Rob6t w punkcie Oprawy
oswietleniowe wskazuje:

Zasilacz oprawy musi posiadaé funkcje zgodne ze standardem IEC 62386

Nm:ma IEC _62 386 tytut normy: Cyfrowy system sterowania, opisuje m. in. zagadnienie cyfrowych zasilaczy, czyli
zasilaczy z interface DALI. Dany wymég podyktowany jest zapewne innym, wczesniej wspomnianym wymogiem
stosowania zigcza ZHAGA, do ktérego nie istnieje rozwigzanie réwnowazne. W celu wyeliminowania

ograniczenia konkurencyjnosci i dopuszczenie rozwigzan réwnowaznych do opisanych w dokumentacji
projektowej, wnosze o zmiane zapisu na:

Zasilacz oprawy musi posiadaé funkcje/interfejs 1-10V, 0-10V, DALI lub inne, umozliwiajgce realizowanie
opisanych w dokumentacji przetargowej funkcji wymaganych dla systemu sterowania.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian. Zamawiajacy zweryfikowal, ze jest
przynajmniej kilku niezaleznych producentéw podzespotéw zasilajacych wymaganych do zlacza typu
Zhaga lub réwnowaznego.

Pytanie 9:

Zamawiajacy w  Szczeg6towej Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét w punkcie Szczegétowe
wymagania dotyczace Bezprzewodowego Systemu Sterowania

Oswietleniem wskazuje:

Komunikacja Bezprzewodowego Systemu Sterowania O$wietleniem z oprawami musi odbywa¢é

si¢ za posrednictwem uniwersalnych Urzadzen sterujacych (sterownikéw bezprzewodowych)
zainstalowanych w standaryzowanych ztaczach typu Zhaga (zgodne z Book 18 lub réwnowazne ztacze
niskonapieciowe), umieszczonych na zewnatrz obudowy kazdej sterowanej oprawy.

Wykonawca informuje, ze nie istnieje ztacze niskonapigciowe réwnowazne do sytemu ZHAGA zgodnego z Book
18. W zwigzku z powyzszym w celu zapewnienia konkurencyjnosci i wyeliminowania ukierunkowania
postepowania pod jedno konkretne rozwigzanie wnosimy o wprowadzenie modyfikacji w zapisach SIWZ i
przyjecie zapisu: ,,

Komunikacja Bezprzewodowego Systemu Sterowania O$wietleniem z oprawami musi odbywaé

sig za posrednictwem uniwersalnych Urzadzeni sterujacych (sterownikéw bezprzewodowych)

zainstalowanych w standaryzowanych ztaczach typu Zhaga (zgodne z Book 18 lub réwnowazne zlacze
niskonapigciowe) lub standaryzowanych zlaczach NEMA, umieszczonych na zewnatrz obudowy kazdej
sterowanej oprawy, lub innych gniazd umozliwiajacych podigczenie sterownikéw realizujgcych funkcje
wymagane dla systemu sterowania

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian. Zamawiajacy zweryfikowal, e jest
przynajmniej Kilku niezaleznych producentéw podzespoléw zasilajacych wymaganych do zlacza typu
Zhaga lub réwnowaznego.

Pytanie 10:

Zgodnie z pkt. 28 SIWZ zamawiajacy wymaga aby na podstawie art. 29 ust 3a ustawy wszystkie osoby zwigzane z
instalacjg dostarczonego o$wietlenia byly zatrudnione na umowe o prace.

Prosimy o wskazanie zakresu czynnosci jakich dotyczy wymaganie zatrudnienia na umowe o prace. Pojecie
wszystkie osoby zwigzane z instalacja jest zbyt ogblne nie wyczerpujgce zalozen ustawowych. Jednoczeénie
prosimy o wskazanie na czym te czynnoéci maja polega¢ w celu wykazania, ze polegaja one na wykonywaniu
pracy w sposob okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz.
1040, 1043 i 1495).

Odpowiedz::

Zamawiajacy ma na mysli wszystkie osoby fizycznie wyKkonujgce czynno$ci zwigzane z montazem
os$wietlenia.

Pytanie 11:




Program Regionalny - POlSka

Fundusze G
i Europejskie Rzeczpospolita

i WOIEWODZTWO Unia Europejska
B SWIETOKRZYSKIE Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego
Znak sprawy: IN.271.48.2020.A.K.

W materiatach przetargowych brakuje m. in. informacji dotyczacych szerokosci drogi, chodnika, wysokosci
stupéw, wysiegnikéw oraz klasy drogi. Zwracamy si¢ z uprzejmg prosba o udostepnienie na stronie

Zamawiajacego niezbednych informacji, ktére sa niezbedne celem przygotowania obliczeri fotometrycznych dla
modernizacji oéwietlenia.

Odpowiedi:

Zamawiajacy zatacza do SIWZ dane do przeprowadzenia symulacji (projektowej) w formie zalacznika
»Mirzec dane do obliczeni fotometrycznych”

Ponadto zamawiajacy
* Zamieszcza wz6r umowy uwzglednieniem odpowiedzi z informacji nr 1 z dnia 12.10.2020r.
* dokonuje modyfikacji pkt. 3.1 SIWZ, ktéry po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

Przedmiotem zaméwienia jest wykonanie zadania pn.: ~Modernizacja o$wietlenia drogowego na terenie Gminy
Mirzec"”.
Do zakresu dostawy i instalacji zwigzanej z modernizacjg systemu o$wietlenia drogowego nalezy:
* Demontaz opraw o$wietleniowych i montaz w ich miejsce nowych opraw energooszczednych LED oraz
dowieszenie nowych opraw energooszczednych LED w wyznaczonych miejscach
* Wyodrebnienie obwodéw oéwietlenia drogowego sieci napowietrznej w stosunku do przewodow linii
rozdzielczych

* Demontaz istniejacych w rozdzielnicach stacji transformatorowych uktadéw pomiarowych i sterowania
o$wietleniem wraz z zabezpieczeniami i montaz nowych ztgczy o$wietleniowych wraz z przeniesieniem
uktadéw pomiarowych

* Dostawa i uruchomienie Bezprzewodowego Systemu Sterowania Oéwietleniem

* Przeprowadzenie badan, préb i pomiaréw

* Dostawa i Montaz latarni zasilanej z odnawialnych Zrédet energii (OZE) solarno-wiatrowej z dwoma
oprawami energooszczednych LED

Wymagane jest zrealizowanie efektu ekologicznego poprzez: sumaryczna moc znamionowa dostarczonych
opraw o$wietleniowych musi mieécié¢ sie w przedziale od 110 kW do 127 kW oraz suma zuzycia energii
elektrycznej dla zmodernizowanego zakresu nie moze by¢ wieksza niz 344 497 kWh w okresie 12 miesiecy
dziatania systemu o$wietleniowego przez 4150 godzin z zastosowaniem Bezprzewodowego Systemu
Sterowania O$wietleniem (liczona od odbioru koficowego catosci zadania).

Zaméwienie jest realizowane w ramach projektu nr RPSW.03.04.00-26-0006/18 na zadanie pn.:
»Modernizacja o$wietlenia drogowego na terenie Gminy Mirzec” wspétfinansowanego ze $rodkéw RPO
WS na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej 3 Efektywna i zielona energia Dziatanie 3.4 Strategia
niskoemisyjna, wsparcie zréwnowazonej multimodalnej mobilnosci miejskiej Regionalnego Programu
Operacyjnego Wojewoédztwa Swietokrzyskiego na lata 2014 - 2020 dla projektéw dotyczacych
modernizacji o§wietlenia ulicznego (ulic, placéw, terenéw publicznych) na energooszczedne w ramach
jednoetapowego konkursu zamknietego nr RPSW.03.04.00-1Z.00-26-2 29/18.

W zwiazku z powyiszym Zamawiajacy przesuwa termin skladania i otwarcia ofert. Aktualnie
obowiazujacy termin sktadania i otwarcia ofert to 21.10.2020 r., w zwiazku z czym Zamawiajacy
modyfikuje:

1. tre$é pkt. 20.1 SIWZ, kt6ry po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

20.1 Ofertg nalezy ztozy¢ w sposéb opisany w pkt 19 SIWZ w terminie do dnia 04.11.2020 r. do godz. 10.00.

2. tres¢ pkt. 21.1 SIWZ, ktéry po modyfikacji przyjmuje brzmienie:




Fundusze :
i Europejskie Rzeczpospolita

Program Regionalny - POISKa

i : WOIEWODZTWO Unia EU"_DPQJSKa
W SWIETOKRZYSKIE Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego

godzinie 10:30 w siedzibie Zamawiajgcego: Urzad

- WOIT

\\
/ Mirosla@l :

Znak sprawy: IN.271.48.2020.A.K.
21.1.  Otwarcie ofert nastapi w dniu 04.11.2020 r,o
Gminy w Mircu




